Территориальная избирательная комиссия
Новоалександровского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 августа 2022 г.                                                                                      № 62/371
г. Новоалександровск

Об определении избирательных участков, на информационных стендах которых будут размещены материалы, выполненные крупным шрифтом, и для которых будут изготовлены специальные трафареты для самостоятельного заполнения избирательных бюллетеней, в том числе с применением рельефно-точечного шрифта Брайля, на выборах депутатов Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края второго созыва

В соответствии пунктом 71 статьи 61, пунктом 21 статьи 63 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 14, частью 2 статьи 53 Закона Ставропольского края «О выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», постановлением избирательной комиссии Ставропольского края от 21 апреля 2022 г. № 12/99-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края на территориальную избирательную комиссию Новоалександровского района», территориальная избирательная комиссия Новоалександровского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что размещение на информационных стендах материалов, выполненных крупным шрифтом, для информирования избирателей, являющихся инвалидами по зрению, на выборах депутатов Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края второго созыва осуществляется на всех избирательных участках, образованных на территории Новоалександровского района Ставропольского края.

2. Определить следующий избирательный участок, для которого будут изготовлены специальные трафареты для самостоятельного заполнения избирательных бюллетеней с применением рельефно-точечного шрифта Брайля, в помощь избирателям, являющимся инвалидами по зрению, на выборах депутатов Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края второго созыва:

	Номер многомандатного избирательного округа
	Адрес места нахождения помещения для голосования
	Номер избирательного участка

	Многомандатный избирательный округ № 5
	пос. Темижбекский, ул. Момотова, 7, здание сельского Дома культуры муниципального казенного учреждения культуры «Темижбекская централизованная клубная система»
	932

3. Направить настоящее постановление в участковые избирательные комиссии.

4. Разместить настоящее постановление на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края www.newalexandrovsk.ru в разделе: «Главная/Территориальная избирательная комиссия».
[bookmark: _GoBack]
5. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на члена территориальной избирательной комиссии Новоалександровского района с правом решающего голоса Сафонову Н.В.

Председатель                                                                                            Н.Г. Дубинин

Секретарь                                                                                                    Н.М.Долбня